



شعبان - سال دوم (هود: ۸۶)

بَقِيَّتُ اللَّهِ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ وَمَا أَنَا عَلَيْكُمْ بِحَفِيظٍ

محمد بن مسلم نقل می‌کند که از امام باقر علیه السلام شنیدم که می‌فرمودند: قائم ما با افتادن ترس در دل دشمنان یاری شده است (یعنی خداوند به دل دشمنان ایشان ترس می‌اندازد و این چنین حضرت را یاری می‌فرماید) و به یاری حق تأیید شده است. زمین برای او مسخر شود و گنج‌های خود را ظاهر سازد، و سلطنتش شرق و غرب عالم را فرا گیرد و خدای تعالی به واسطه‌ی او دینش را بر همه‌ی ادیان مسلط گرداند، گرچه مشرکان را ناخوش آید، و در زمین ویرانه‌ای نماند، جز آن‌که آباد گردد و روح الله عیسی بن مریم فرود آید و پشت سر او نماز گزارد. راوی گوید: عرض کردم: یا ابن رسول الله! قائم شما کی خروج می‌کند؟

حضرت فرمودند: آن‌گاه که مردان خود را به زنان شبیه کنند و زنان به مردان، و مردان به مردان اکتفا کنند و زنان به زنان، و زنان بر زین‌ها سوار شوند و شهادت‌های دروغ پذیرفته شود و شهادت‌های افراد عادل مردود گردد و مردم خون‌ریزی و ارتکاب زنا و رباخواری را سبک شمارند و از اشرار به خاطر زبان‌شان پرهیز کنند و سفیانی از شام خروج کند و یمانی از یمن و در بیداء (نام منطقه‌ای است) خسوفی واقع شود و جوانی از آل محمد که نامش محمد بن حسن - یا نفس زکیه - است بین رکن و مقام کشته شود و صیحه‌ای از آسمان بیاید و بگوید حق با او و شیعیان اوست، در این هنگام است که قائم ما خروج کند و چون ظهور کند به خانه‌ی کعبه تکیه زند و سیصد و سیزده مرد اطراف او جمع شوند و اولین سخن او این آیه قرآن است: «بَقِيَّتُ اللَّهِ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ»، سپس می‌فرماید: منم بقیة الله در زمین، و منم خلیفه‌ی خداوند و حجّت او بر شما، و هر درود فرستنده‌ای به او چنین سلام گوید: «السلام علیک یا بقیة الله فی ارضه.» و چون برای بیعت، ده هزار مرد به دور او جمع شوند، خروج خواهد کرد، و در زمین هیچ معبودی جز الله تعالی نباشد و بت‌ها به آتش در افتند و بسوزند، و آن پس از غیبتی طولانی است، تا خدا بداند چه کسی در دوران غیبت از او اطاعت کرده و به او ایمان می‌آورد.^۱

راوی می‌گوید: مردی از امام صادق علیه السلام پرسید که آیا به امام زمان علیه السلام به عنوان امیر مؤمنان سلام می‌کنند؟

حضرت فرمودند: نه، آن نام را خدا مخصوص امیر المؤمنین (علی بن ابی طالب) علیه السلام نموده، پیش از او کسی بدان نام، نامیده نشده و بعد از او هم جز کافر آن نام را بر خود نیندد.



عرض کردم: قربانتان شوم! پس چگونه بر او سلام کنند؟
حضرت فرمودند: می‌گویند: «السلام علیک یا بقیة الله»
سپس این آیه را قرائت فرمودند: «بَقِيتُ اللهُ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنتُمْ مُؤْمِنِينَ»^۱